

证券代码:002333

证券简称:罗普斯金

公告编号:2012-015

苏州罗普斯金铝业股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人吴明福、主管会计工作负责人钱芳及会计机构负责人 会计主管人员)俞军声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,376,196,920.91	1,398,634,147.88	-1.60%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,274,589,097.16	1,288,129,723.42	-1.13%
总股本(股)	252,366,000.00	252,366,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.05	4.99	1.20%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	216,921,999.45	198,017,825.50	9.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,933,823.87	14,715,719.93	8.28%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,322,693.07	-11,202,857.94	-70.34%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.01	-0.04	-70.34%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.06	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.26%	1.23%	0.03%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.24%	1.25%	-0.01%

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位:元

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	-108,000.40	收到纳税奖励金
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-45,215.00	期货交易产生的公允价值变动损益和投资收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	17,597.88	
所得税影响额	-99,721.32	-
合计	-	

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

单位：股

报告期末股东总数(户)		23,148
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
恒茂	2,916,480	人民币普通股
河南通融投资有限公司	2,005,600	人民币普通股
陈书康	939,128	人民币普通股
吴锡龙	396,000	人民币普通股
中信信托有限责任公司-嘉海分层二期	305,500	人民币普通股
艾迪	256,100	人民币普通股
范新云	237,729	人民币普通股
万德福	220,865	人民币普通股
廖宇奇	214,300	人民币普通股
吴兴根	199,100	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目

1.报告期内,应收票据较期初数减少39.09%,主要系公司应收票据到期托收兑付所致。

2.报告期内,预付款项较期初数增加39.79%,主要系公司原材料及电费预付款增加所致。

3.报告期内,在建工程项目较期初数增加48.63%,主要系公司新建项目全部投入建设所致。

4.报告期内,无形资产项目较期初增加30.05%,主要系公司支付了为新厂项目已购入的土地出让金所致。

5.报告期内,其他非流动资产项目较期初数减少880.5万元,主要系公司上年末购买土地预付土地出让金预付款,本期已结转资产所致。

6.报告期内,预收款项项目较期初减少30.31%,主要系客户提货导致预收款项减少。

7.报告期内,应付职工薪酬项目较期初减少65.32%,主要系公司支付上年年终奖所致。

8.报告期内,应交税费项目较期初减少32.57%,主要系公司支付上年度企业所得税所致。

9.报告期内,其他应付款项目较期初数减少35.01%,主要系公司支付新建项目工程款所致。

1.报告期内,营业税金及附加较上年同期累计数减少33.95%,主要系公司城建税基地方教育附加较上年同期减少所致。

2.报告期内,投资收益项目较上年同期减少18.01万元,主要是公司铝期货业务部分平仓盈亏所致。

现金流量表项目

证券代码:000948

证券简称:南天信息

公告编号:2012-016

云南南天电子信息产业股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 本公司董事长雷望先生、总裁张锦海先生、财务总监唐维女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,091,930,835.15	2,186,656,141.44	-4.33%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,280,557,262.51	1,297,554,707.25	-1.31%
总股本(股)	210,550,951.00	210,550,951.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.08	6.16	-1.30%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	304,770,906.44	494,260,006.36	-38.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-18,558,695.37	-5,842,408.78	-220.66%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-319,358,294.17	-156,365,333.90	-105.52%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.52	-0.74	-105.52%
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.03	-166.67%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.03	-166.67%
加权平均净资产收益率(%)	-1.44%	-0.49%	-105.52%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.98%	-0.70%	-128.57%

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位:元

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-149,406.70	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,097,758.87	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-9,786.43	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	44,345.04	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,982,910.78	-

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南天电子信息产业(集团)公司	59,671,564	人民币普通股
云南省工业投资控股集团有限责任公司	15,000,000	人民币普通股
中国平安人寿保险股份有限公司-自有资金	4,396,118	人民币普通股
张东强	2,150,000	人民币普通股
中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,008,769	人民币普通股
朱光康	950,726	人民币普通股
南亚云	679,619	人民币普通股
云南医药工业股份有限公司	612,928	人民币普通股
梁俊	580,000	人民币普通股
彭士学	515,200	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期末公司货币资金231,769,074.44元,比上年同期减少59.53%,主要是公司应收账款、存货较期初增加18,360万元,及医药公司不再纳入公司合并范围所致。

2.报告期末公司预付款项82,980,607.26元,比上年同期增加54.03%,主要原因是公司预付的材料货款增加所致。

3.报告期末公司其他应收款19,621,392.27元,比上年同期增加37.99%,主要原因是公司业务量大,投标保证金增加。

4.报告期末公司在建工程38,857,737.58元,比上年同期增加91.84%,主要原因是公司信息产业基地二期在建工程投入所致。

5.报告期末公司短期借款62,000,000.00元,比上年同期增加37.78%,主要原因是公司新增流动资金贷款所致。

6.报告期末公司应付票据10,251,140.00元,比上年同期增加48.56%,主要原因是公司开据了相应的银行承兑汇票。

7.报告期末公司预收款项26,908,199.38元,比上年同期减少69.46%,主要原因是合同结算,已经执行完的订单在本季度收款。

8.报告期末公司应付职工薪酬9,623,619.63元,比上年同期减少35.51%,主要原因是上年部分年终奖已支付。

1.报告期内,收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加66.36%,主要系公司收到募集资金定期存款利息所致。

2.报告期内,处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期减少83.91%,主要系公司无处理淘汰设备事项发生。

3.报告期内,偿还债务支付的现金及分配股利、利润或偿付利息支付的现金项目均无,主要系公司已偿还银行贷款,无该项业务发生。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	-	-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-
重大资产重组所作承诺	-	-	-
发行时所作承诺	吴明福	关于持股锁定三年和避免同业竞争的承诺	严格履行中
其他承诺(含追加承诺)	-	-	-

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于50%
2012年1-6月净利润同比变动幅度	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于50%
2012年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于50%
业绩变动的原因说明	产品销量预计较去年有小幅增长,公司业绩有望平稳增长。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

√ 适用 □ 不适用

单位:元

合约种类	期初合约金额	期末合约金额	报告期损益情况	期末合约金额占公司报告期末净资产比例(%)
期货投资	6,349,875.00	6,237,500.00	45,215.00	0.49%
合计	6,349,875.00	6,237,500.00	45,215.00	0.49%

证券代码:002333 证券简称:罗普斯金

公告编号:2012-014

苏州罗普斯金铝业股份有限公司

关于2012年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

苏州罗普斯金铝业股份有限公司(以下简称“公司”)于2012年4月20日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊载了公司2012年第一季度报告正文(公告编号:2012-011)及全文,由于工作疏忽,公司上述报告中部分内容需更正,具体如下:

1、2012年第一季度季度报告全文2.2报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表中:报告期末股东总数(户)原为252,366,现改为23,148;

2、2012年第一季度季度报告正文2.2报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表中:报告期末股东总数(户)原为252,366,现改为23,148。

上述更正对公司财务状况不产生影响;上述报告其他内容没有更改。更正后的《2012年第一季度季度报告全文》及《2012年第一季度季度报告正文》详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

对于上述更正给投资者带来的不便,公司深表歉意,敬请广大投资者谅解!

特此公告

苏州罗普斯金铝业股份有限公司

董事会

2012年4月20日

证券代码:002220

证券简称:天宝股份

公告编号:2012-013

大连天宝绿色食品股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人黄作庆、主管会计工作负责人孙树玲及会计机构负责人 会计主管人员)孙树玲声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,348,043,760.16	2,384,043,149.97	-1.51%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,457,371,548.68	1,438,671,195.85	1.30%
总股本(股)	232,363,600.00	232,363,600.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.27	6.19	1.29%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	306,007,845.02	186,641,216.49	63.96%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,985,771.78	17,346,435.70	20.98%
经营活动产生的现金流量净额(元)	144,884,063.12	187,055,796.77	-22.55%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.62	0.95	-34.74%
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.45%	2.48%	-1.03%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.44%	2.46%	-1.02%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	100,000.00	
合计	100,000.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	16,261	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
大连永福投资有限公司	74,256,000	人民币普通股
黄作庆	11,952,665	人民币普通股
平安信托有限责任公司-睿富一号	4,379,400	人民币普通股
管宇昌	3,400,000	人民币普通股
大连华远外经贸投资有限公司	2,384,446	人民币普通股
张兴军	1,970,000	人民币普通股
北京融汇创新管理顾问有限公司	1,070,000	人民币普通股
平安信托有限责任公司-睿富二号	630,000	人民币普通股
张同伟	611,900	人民币普通股
恒泰证券股份有限公司	600,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报告期末,资产负债表项目发生变化的主要原因:

1.货币资金期末数比期初数增加106,681,993.26元,增加36.35%,主要原因报告期内销售回款增加所致。

2.预付账款期末数比期初数减少281,028,270.57元,降低56.15%,系因年初预付款项的原材料及购置设备已入库所致。

3.其他应收款期末数比期初数减少3,289,265.15元,降低36.85%,主要系报告期内收到出口退税所致。

4.预收账款比期初数减少3,517,903.33元,减少100%,主要预收款已作销售。

5.应付职工薪酬期末数比期初数减少9,891,344.14元,降低62.71%,主要系公司2011年12月工资于本年初支付所致。

6.应交税费比期初减少4,873,934.46元,降低38.91%,主要是上年未形成的应缴所得税和增值税税款已于报告期上缴所致。

7.长期借款期末数比期初数减少31,362,300.00元,减少35.55%,主要是长期借款转入一年内到期的非流动负债所致。

报告期末,利润表项目发生变化的主要原因:

1.营业收入本期数比上年同期增加119,366,628.53元,增加63.96%,主要系公司报告期内合并子公司日本北大贸易销售收入6552.54万元及母公司、美国KIRIN报告期内业务保持稳定增长。

2.营业成本增加105,107,800.87元,增加66.79%,主要系公司销售收入增加,成本也相应增加。

销售费用增加3,893,738.58元,增加81.63%,原因:随着销售收入的增加导致与水产品业务相关的佣金、参展费用、差旅费等各种费用相应增加;同时报告期内冰淇淋促销费用及广告费有所增加所致。

管理费用增加2,984,749.88元,同比增加111.55%,主要原因为报告期合并子公司北大贸易管理费用所致